EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 06 de DEZEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 10/12/2019 de 08h30 as 10h30

11 Francisca Abreu Da Costa 1296509

12 Joseane Fellipe De Mello Maximo 1311573

13 Cristina De Paula Campos 1307326

14 Jezabel Pessali 1305089

15 Lilia Cristina De Souza Conceição Rufino 1313716

16 Mayara Do Carmo Oliveira Lemos 1311087

17 Neuzimar Da Silva Maciel 1307755

18 Breno De Oliveira Santos 1316150

19 Werica Paranho Santos 1293787

20 Olenir Carneiro Xavier 1310883

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 10/12/2019 de 08h30 as 10h30

18 Nildiana Riguetti Pedroti 1300112

19 Nelyane Gonçalves Da Silva Jordão 1298123

20 Edvando Junior Rogai 1299504

21 Dayany Tirado Villa Verde De Faria 1316337

22 Ana Carla Corrêa Franco 1304853

23 Rondineli Siqueira 1297364

24 Fernanda Brandão Felizardo 1314493

25 Damaris Dos Santos Nunes 1294712

26 Thiago Guedes De Oliveira 1300727

27 Joselia Aparecida Jardim Assis Oliveira 1315721

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 10/12/2019 de 08h30 as 10h30

1 Marcia Schrok 1304480

2 Rosangela Maria Da Silva Tomaz 1297983

3 Jiusete Cardoso Dos Anjos 1308922

4 Sebastião Kleber Rodrigues Teixeira 1308497

5 Carina Dias Soares 1311957

6 Regiane Pinto De Andrade Muller 1308841

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 10/12/2019 de 08h30 as 10h30

1 Marlon Claudio Guaitolini 1301234

2 Josiel Alves De Oliveira 1312671

3 Wilton Da Silva Maria 1300067

4 Welton Da Silva Maria 1311209

5 Veronica Rodrigues Macedo 1300453